

Allba Holding AB
Org.nr. 556296-9195
Jakobsbergsgatan 2
103 65 Stockholm

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

fi.registrator@regeringskansliet.se

Stockholm 2017-02-10

REGERINGSKANSLIET
Finansdepartementet - Registratorn

Ink. 2017 -02- 14

Till Dnr. Fi 2016/04014/K

Remissyttrande avseende SOU 2016:78 Ordning och reda i välfärden (Dnr: Fi2016/04014/K)

Sammanfattning

Allba Holding AB avstyrker utredningens förslag i fråga om vinstbegränsning. Allba Holding AB återfinns inte på regeringens lista över remissinstanser avseende betänkandet *Ordning och reda i välfärden* (SOU 2016:78) men har valt att använda sin rätt att lämna ett remissvar.

Allba Holding AB bedriver inte verksamhet som berörs av utredningens förslag men motsätter sig förslaget mot bakgrund av att det äventyrar grundläggande värden och spelregler av betydelse för näringslivet och företagsamheten i stort.

Utredningens förslag undergräver äganderätten och näringsfriheten genom att i praktiken förbjuda vinst inom en betydande del av näringslivet. Att som utredningen föreslår fastställa en "objektivt" godtagbar nivå på rörelseresultatet i privata företag strider mot grunderna för en marknadsekonomi. Vi ser dessutom en betydande risk för att motiven bakom de föreslagna regleringarna öppnar för motsvarande begränsningar även inom andra branscher, inte minst för verksamheter på den offentliga marknaden. Om utredningens förslag skulle realiseras bedömer vi att det skulle få långtgående konsekvenser för svensk tillväxt och välfärd.

Om Allba Holding AB

Allba Holding AB är ett familjeägt investmentbolag med över 70 års entreprenörshistorik. Grunden är ELFA AB, en nordeuropeisk distributör av elektronikkomponenter. Sedan försäljningen 2006 av ELFA till Industri Kapital, har verksamheten utvecklats till att innefatta kapitalförvaltning, företagsinvesteringar och filantropi.



Förslaget strider mot grunderna för en marknadsekonomi

Att staten ska gå in och bestämma vad som objektivt sett är ett rimligt rörelseresultat, och likaså marknadsmässiga kostnader, inom privata företag strider mot grunderna för hur en marknadsekonomi fungerar. Detta är en central principiell fråga och utredningens förslag innebär en osäkerhet om de långsiktiga förutsättningarna för näringslivet i Sverige. Om utredningens förslag blev verklighet skulle näringslivets förtroende för politiken skadas permanent.

Äganderätten och näringsfriheten är grundlagsskyddade rättigheter. Dessa kan inskränkas, men det förutsätter ett angeläget allmänt syfte och en balans mellan mål och medel (proportionalitet). Utredningens förslag innebär allvarliga ingrepp i äganderätt och näringsfrihet och vittnar om en okunskap om hur företag fungerar och hur lönsamhet bidrar till stabilitet, effektivitet och utveckling.

Politiska utgångspunkter visar på risk för spridning till andra branscher

I direktiven till utredningen är det tydligt att utgångspunkten är politisk och att det är privata företag som är måltavlan. Frågan ställs endast *hur* en reglering av vinsten ska ske inte *om* det är motiverat.

Ett införande av en vinstreglering inom välfärden skulle innebära ett tydligt och olyckligt avsteg från gällande principer och öppna för liknande åtgärder inom hela eller delar av den övriga offentliga marknaden och andra branscher. Detta berör hela näringslivet.

Avslutning

Utredningens förslag innebär långtgående intrång i grundlagsskyddade rättigheter med allvarliga konsekvenser för företag och enskilda individer. Flera av marknadsekonomins grundprinciper står på spel, såväl för företag inom skola, vård och omsorg som för den svenska företagsamheten i stort. Om förslaget genomförs skulle tilltron till den svenska rättsstaten rubbas i grunden.

Det är mot denna bakgrund som Allba Holding AB avstyrker utredningens förslag.

För Allba Holding AB


Ingvar Jensen
Styrelseordförande


Magnus Hagerborn
Verkställande direktör